
Výrobce: 1. Aromaterapeutická KH a.s. / Kšice 11, 349 01 Stříbro / Česká Republika / E-mail: info@karelhadek.eu
Expedice zakázek: Tel.: +420 371 140 900 / Vodafone: +420 777 274 059 / T-Mobil: +420 731 336 475 / O2: +420 722 458 765

www.karelhadek.eu

Spotřebujte nejlépe do data uvedeného na obalu. Číslo šarže a objem vyznačen na obalu.

Skladování: 
Uvedená trvanlivost éterického oleje se uchováváním v temném a chladném prostředí podstatně prodlužuje 

(nejlépe v chladničce při teplotě 6–10°C).

ÉTERICKÝ OLEJ BENZOIN
INCI: Styrax benzoin Gum

Objednací číslo: 4004

Profil vůně: příjemně nasládlá, připomínající vanilku, lehce kořeněná.

Hlavní obsahové složky: kyselina benzoová a skořicová, vanilin, benzaldehyd.

Aromaterapeutické účinky: Usnadňuje vykašlávání, je vhodný k uvolnění dýchacích cest, 
při astmatu a při chrapotu, účinný na dnu, artritidu, lze ho řadit mezi lehká sedativa, má 
antibakteriální účinky, může se použít jako přírodní konzervant kosmetiky.

Využití v kosmetice: Na suchou, popraskanou a podrážděnou pleť, přírodní konzervant, 
fixátor vůní v parfémech.

Poznámka: Přírodní benzoin je pevná krystalická látka, která se musí před použitím 
rozpustit v malém množství vysokoprocentního alkoholu nebo rostlinného oleje za lehce 
zvýšené teploty, následně ho lze použít jako jiný éterický olej.


